ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о внесении изменений в предписание № 12-10-05/2017 от 31.01.2017 года

06 февраля 2017 г.                                                                                                       г. Кострома

Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере закупок (далее —
Комиссия Костромского УФАС России; Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии:

Белов Д.Ю., начальник отдела контроля в сфере закупок, торговли и рекламы;

Члены Комиссии:

Рубцов И.М., государственный инспектор отдела  контроля в сфере закупок,
торговли и рекламы;

Суясов А.И., специалист-эксперт отдела контроля в сфере закупок, торговли и
рекламы,

УСТАНОВИЛА:

В тексте предписания № 12-10-05/2017 от 31.05.2017 года допущены ошибки.

ОПРЕДЕЛИЛА:

В тексте предписания № 12-10-05/2017 от 31.05.2017 года внести следующие
изменения:

1) Пункт 1 читать в следующей редакции:

"1. Уполномоченному органу, Заказчику, Аукционной комиссии отменить Протокол
подведения итогов, Протокол рассмотрения первых частей заявок на участие в
Аукционе (далее - Протоколы), внести изменения в документацию об электронном
аукционе, с учетом решения по делу № 12-10-05/2017 от 31.05.2017 года,  и назначить
новую дату окончания подачи заявок и рассмотрения первых частей заявок на
участие в Аукционе в соответствии с Законом о контрактной системе, дату
проведения Аукциона, а также разместить на официальном сайте Российской
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для
размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru информацию об отмене Протоколов. При
этом дата рассмотрения первых частей заявок на участие в Аукционе должна быть
назначена не ранее чем через 6 рабочих дней со дня отмены Протоколов.".

2) Пункт 2 читать в следующей редакции:

"Оператору электронной площадки не позднее 1 рабочего дня со дня исполнения
пункта 1 настоящего предписания:

- отменить Протоколы проведения Аукциона;
- назначить время проведения Аукциона и разместить информацию о времени
проведения Аукциона;
- уведомить участников закупки, подавших заявки на участие в Аукционе, об отмене
Протоколов, Протокола проведения Аукциона, о возможности отзыва заявки или
внесения в нее изменения, о новой дате рассмотрения первых частей заявок на
участие в Аукционе, дате и времени проведения Аукциона, а также о
необходимости наличия на счетах для проведения операций по обеспечению
участия в открытых аукционах в электронной форме, открытых участникам закупки,
денежных средств в размере обеспечения заявки на участие в Аукционе, о
блокировании операций в отношении указанных средств, в случае если в их
отношении блокирование прекращено.".

3) Пункт 5 читать в следующей редакции:

"5. Оператору электронной площадки обеспечить возможность исполнения пунктов
1 и 4 настоящего предписания.".

4) Добавить в текст пункт 7 следующего содержания:

"7. Уполномоченному органу, Заказчику о выполнении настоящего предписания
сообщить до 01 марта 2017  года, представив в  Костромское УФАС России
документы, подтверждающие исполнение настоящего предписания в письменном
виде или по факсимильной связи (4942) 356-748, или по электронной почте
to44@fas.gov.ru.".

Заместитель Председателя Комиссии

Д.Ю. Белов

Члены Комиссии

И.М. Рубцов

А.И. Суясов